
 Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Краснолипковская средняя  школа» 

Фроловского муниципального района  

Волгоградской области 

 

ПРИКАЗ 
«01» июня 2023 г.            № _122___ 

 

 

Об организации введения обновлённого федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования в МОУ «Краснолипковская СШ»   

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 17 октября 2013r. №1155 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» (в редакции 

приказа Министерства просвещения. Российской Федерации от 08 ноября 2022r. №955), приказом комитета образования, 

науки и молодѐжной политики Волгоградской области от 05 апреля 2023r. №321 «Об организации введения 

обновлѐнного федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования на территории 

Волгоградской области» (далее именуется — обновлѐнньгй ФГОС ДО), в целях организации и работы по введению 

обновлѐнного ФГОС ДО в МОУ «Краснолипковская СШ»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту мероприятий по введению федерального государственного 

образовательного стандарта дошкольного образования, утверждѐнного приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации 17 октября 2013r. №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования» (в редакции приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 08 
ноября 2022г. №955)  в МОУ «Краснолипковская СШ» (далее именуется — Дорожная карта). 

 

2. Назначить координатором по введению обновлѐнного ФГОС ДО в дошкольных группах МОУ 
«Краснолипковская СШ»,  воспитателя дошкольный группы «Колобок» Полетаеву Марину Васильевну. 

3. Обязать воспитателя дошкольной группы «Тополек» Попову Анну Владимировну и воспитателя дошкольной группы 
«Колобок» Полетаеву Марину Васильевну  принять участие в  реализации мероприятий Дорожной карты. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор школы ________________    Т.В. Тимофеева 

 

С приказом ознакомлены:   _____________ А.В. Попова 

                                                _____________ М.В. Полетаева



УТВЕРЖДЕНА 

приказом от 1 июня 2023г. № 122 

_____________ Т.В. Тимофеева 

 

ДОРОЖНАЯ KAPTA 

мероприятий по введению федеральных государственных образовательных стандартов дошкольного образования 

в МОУ «Краснолипковская СШ» 

№ Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные Ожидаемый результат 

1. 2. 3. 4. 5. 

1. Организационно-управленческое обеспечение введение федеральных государственных образовательных стандартов 
дошкольного образования, утверждѐнных приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 17 октября 
2013г. №1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования» (в 
реакции приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 08 ноября 2022г. №955 

 
1. Проведение совещаний по 

организационному и методическому 
сопровождению работ по введению 
обновлѐнного ФГОС ДО 

июнь 2023 Администрация  Имеется управленческая 
площадка для воспитателей и 
др. 

2. Определение организационной схемы 
(алгоритма) реализации обновления 
содержания деятельности образовательной 
организации при реализации обновленного 
ФГОС ДО 

июнь 2023 Воспитатели Выстроена единая 
функциональная вертикаль 
управления введения 
обновлѐнного ФГОС ДО  

3. Подготовка педагогических работников 
дошкольных групп  для участия во 
Всероссийском информационно- 
методическом вебинаре «Внедрение и 
реализация Федеральной образовательной 
программы дошкольного образования в 
образовательной практике» 

июль 2023 администрация Составлен список 
управленческих и 
педагогических работников 

4. Проведение самодиагностики готовности к 
введению обновленного ФГОС ДО в 
соответствии с основной образовательной 
программой ДО (приложение 2 к письму 
Министерства просвещения Российской 
Федерации от 03 марта 2023г. №03-350 «О 
направлении методических рекомендаций») 

июль 2023 администрация Проведена оценка 
готовности к введению 
обновленного ФГОС ДО, 
выявлены дефициты 

 
2. Нормативное обеспечение введения обновлѐнного ФГОС ДО 

5. Определение дефицитов при организации 
условий реализации обновлѐнного ФГОС 
ДО в соответствии с требованиями к 
материально-техническому обеспечению 
образовательного процесса и способов их 
ликвидации 

Июль -август 2023 администрация Разработан и реализован 
комплекс мероприятий по 
обеспечению условий 
реализации ФГОС ДО в 
соответствии с обновлѐнным 
ФГОС ДО 

 3. Методическое обеспечение ФГОС ДО 

6. Обеспечение условий для внедрения 
Федеральной программы в 
образовательную практику, в частности 
методическое сопровождение 

июнь — сентябрь 2023 администрация Созданы условия для 
обсуждения общих  
проблемных вопросов, 
возможность включения в 
процесс профессионального 
общения каждого учителя 

7. Организация участия в консультационных 
вебинарах  по решению вопросов местного 
значения в сфере образования с целью 
обсуждения и решения типовых трудностей в 
процессе подготовки к реализации ФОП ДО 

июнь — сентябрь 2023 администрация Синхронизированы 
подходы к организации 
управления процессами 
введения обновлѐнного 
ФГОС ДО  

4. Кадровое обеспечение введения обновлѐнного ФГОС ДО 

8 Обеспечение повышения квалификации 
специалистов, курирующих дошкольное 
образование, и педагогических работников 
ДОО по  внедрению и реализации ФГОС ДО  

июнь — август 2023 администрация Синхронизированы 
процессы обучения 
педагогических и 
управленческих команд 

 


